Insp. 3.º Esau et Machabaeus recusavit adorare Achan, quia
nisi esset Machabaeus c. 15 timui ne honorem Dei transferrent
ad hunc, et ne quidem adorare ex parte deo suo.

Insp. 4.º Aman vero similis voluisse cultus tabernaculi infra Deorum adorari
coulps ascendente incredibile illius ambitione, quod sufficienter
ex verbis Machabaei erui potest, sicut ceteris ab Hebraeis scriptis
illud notat Tyrannus.

Insp. 5.º ad Colos. 2.º cultus angelorum prohibetur ab apostolo dicente
nemo vos seduciat volens in humilitate et religione angelorum.
Et ibi a Deo solum inspectari superstitiosum cultum angelorum

ipsi alij semi judaei et semi platonici quosdam Deos medios et
opifices ac gubernatores mundi putabant, et tunc mediatores
inter Deum et homines Christo excluso stabuebant.

Art. 4. Dato quod sancti colendi sint, alii non licet eis templa
erigere dicente augustino l. i. contra Maximianum arianum, si
angelis faceremus templum, anathematizaremur à veritate Christi
et Ecclesia Dei.

Id est non licet sanctis templa erigere in ordine ad sacrificium e.
uni enim Deo debet sacrificium. in ordine ad aliud quod non sacrificium
distinctione n. de templo sicut priore sicut accepto H. Logica D. Aug.
ad a. de templo sicut posteriori sicut.

Art. 5.

De cultu sanctarum imaginum.

Nota hoc est differentia inter imaginem et idolum, quod imago
est vera similitudo rei alicuius, ut cum pingitur homo ergo est idolum
non est falsa similitudo, quod representat id quod revera non est
ut cum gentiles representabant Sabas Jovis Martis et aliorum
Deorum quod non revera deum non erant. unde Theodoretus vocat
idola representaciones rerum non substantiarum.

Negus dicas eandem legi imagines s. Trinitatis ac angelorum
esse idola, quia representant id quod revera non est. nam
Contra id quod non sunt facta ad representanda naturam s. Trinitatis

et angelorum, sed et ad exhibenda sua in ga. D. Trinitatis
persona et angeli aliquo apparere, v. cetera ad eorum proprietates
et affectiones figuris quibusdam sive figuris exprimerentur.

Concl. 1^a De fide catholica tenendum est sanctas imagines à nobis
colenda et propter prototypa ita Trid. sp. 25 in Decr. de f. imag.
ubi dicit. imagines sacras in templis habendas et Titulis eis
honore impertienda et, quoniam honor qui eis exhibetur refertur
ad prototypa quae illa representant, ita ut per imagines quae
spectantur et coram quibus caput aperiunt et prostrantibus Deum
adorent, et sanctos quorum illa similitudine gerunt veneremur.

P. 1. ex f. 101. Populi et alibi aera et inanimata et imaginibus
nihil melius ob respectum ad Deum in summa habita esse
venerant.

P. 2. ratiō. Xp̄i et sancti sunt colendi ut supra probavimus, quod est
eorum imaginibus aliquis cultus et honor et exhibendus.

P. 3. quia honor impertitur imaginibus cum sit respectivo redundans
et derivatur in personas quorum sunt imagines, sicuti honor in qua
metalia quae caesaris effigies exhibent, redundat in personam
ipsius caesaris.

Concl. 2. Cultus usque per imaginum valde idoneus ad devotum
suum excitandum et fovendum.
ratiō et 1^o quia natura nostra valde conformata est ad per se ipsam ad

spiritualia evocant, quae causa fuit quod Deus semel in seculis
 figuris instituit. 2. do imagines hinc miserabilis sunt vice
 laborum. 3. s. magni instrumentum ad imitationem, quoniam est ad
 affectus suos excitandos. 4. usque imaginum est quod velut con-
 spectus amoris quae prototypum quod est. unde v. ce hoc patet
 quod s. imagines magno in pretio ac veneracione habita sunt.

Ob. 1. illud exodi 10. in facies tibi sculptile quod est.

It. 1. 70 pro se sculptile verum idolum, id quod prohibetur ois
 imago, sed solum illa quae dicitur idolum.

It. 2. ubi prohiberi ne ita fiant et abeantur imagines ut repu-
 tentur potius eis exhibeatur Divinus honor.

Instr. 1. duo habita sunt concilia Constantiensi unum s. b.
 Leone iconomachus, alterum s. Constantino Copronimo in
 quibus d. p. h. d. illicitum est cultus imaginum quod est.

It. praefata duo concilia non fuisse legitima sed conciliabula
 a patriarchis eius s. imperatoribus iconoclastis contra velle
 Rom. pontificis contra et semper ab Ecclesia rejecta.

Instr. 2. Conc. Elbertinum can. 56 docet in Ecclesia picturas
 esse non debere et veritas ne pingantur in parietibus quod colitur
 et adoratur.

It. hoc concilium non damnavit cultum imaginum sed potius ei favet
 nam ideo veritas imagines pingi in parietibus ne in frange h.

speculatione Ecclesiam paganorum ludibrijs exponerent.
Inss. 5. conc. Francofurt. rejecit Niceni 2^{di} concilij
de imaginibus decretum.

Art. 3. falsum est hoc concilium nicenae synodi de imaginum
cultu decretum damna esse. verum quidem est de hoc concilio, certum
est quod fuerit nationale the, unde non potuit prevalere nicenae
synodo quae fuit aemmerica.

Inss. 4. non est viva Dei imago nec tamen adorandi cultu respectu
vero Dei. quod talis cultus nec alijs Dei v. Christi imaginibus
exhiberi debet.

Art. 4. cum enim huiusmodi sit dignitas non realis, et propter ex-
cellentiam quam habet aliunde debet cultus absolutus, periculum
est si committeretur adorari propter prototypum, ne cultus adoran-
dum transferretur in id, adeoque daretur occasio ad idolatriam.

Art. 4.

Quisna cultus s. imaginibus ac reliquijs debetur.

Concl. 1. religio Christi ac sanctorum in venerandis libris
s. de fide contra Euxomiam est vigilantium quod
error tempore Constantini Gron. ita invaluit ut sa-
cilegg. illi imulator sacris religiois conspurcari et ubique
deleri iuberent, et vestigijs firmiter inhaerent nisi temporis
haereticis.

P. 1. ex J. Script. Exodi 13. ossa jacob et Joseph ce-
quatur fuisse magno honore tractata et sepulta.

P. 2. Deq. honorat. religias sanctoru cu ad illaru praesentia
plurima patet miracula, qd nos eade venerari debent.
p. ant. 4. reg. 3. ad praesentia cadaveris catholici Deq. suscitavit
mortuu. ad. ig. p. cinctoria ac sudaria Pauli apli
sanavit agros. Ad aug. l. 2. de civ. Dei c. 2. de statib.
sol. miracula, religias s. Berthari ad edita, ut illis
enarrandi tunc foret multos libros scribere, et certe
nisi fuit p. tinacia d. velle negare miracula qd Deq.
p. religias sanctoru patet; qd hodie adhuc monstrat
sanctoru quorundam ossa arida odorato liquore et saluberr.
oleo g. fusa.

Concl. 2. religia Xti et s. p. eade ad rae de eoru
imaginib. colenda et cultu s. respectivo, ille la-
bia, ista, ut dicitur s. hyperdulia s. sicut B. M. V.
2da. Decret. g. tra Bellarm. et alios q. volunt imagines
de eoru cultu adorandas et qd exemplar ac p. vnde
docent imaginib. sanctoru n. d. ore p. dulia nec B. M.
Virginis hyperdulia sed nec Xti Dni labria, sed qua-
dam inferiore cultu q. s. qd dicitur p. dulia, hyperdulia,
et labria.

Pro. ex ipso usu Ecclesie, ad s. Crucis q̄a representabat
Xp̄m Xp̄m solet adorari cultu latrice ut mani-
festu d̄ ex ipso die Parasceve.

P. i. p. q̄a itide d̄ q̄tra Bellarm. q̄a cultu d̄ signu
servitutis ac s̄bmissiois, atq̄ n̄ popu servire inani-
nati s̄t ^{simagini} Crucis ac religio, sed ipse velle ac defacto
solo ei servire que imago, cruce atq̄ religio repre-
sentat. q̄o cultu in imaginibzq̄ exhibitibz d̄ s̄t
respechus.

Ceteru nota licet cruce et religio q̄ ab solutu cultu
d̄ mercede p̄ se, p̄ accid. t̄ et concomitanter coling
das cu prototypo, q̄atq̄ nimiru s̄ntu v. q̄ apprehendit
in imagie representatu, et sic illi cultu refering ut
t̄ t̄ng adorati s̄t s̄tu exemplar.

Ob. 1. q̄ta i. q̄. Xp̄m ab initio d̄ coluerut religio s̄ntu
q̄o p̄. p̄o. q̄a p̄ id faciend scandalizand gentiles,
ap̄ta s̄ferentes cultu h̄ibz mortuo, q̄i Deo t̄m doct̄.
P. n. seq̄ na et ip̄i gentiles n̄ s̄tu cultu d̄licia, veru et
latrice venerabat h̄is mortuo.

Ob. 2. auct̄. Hieronimi dicentes t̄e idololatria cereos accip̄.
Tere cora religio.

St. D. hieronymus ad redarguere accensione cereorum
sed tunc falsa quorundam arbitrariu iustitiam
inde martyres. optime in s. Do. vocat cereos in vet. lege
ante federis arca Divino mandato accendi debuisse.

Ob. S. auth. D. Aug. adorare sepulchrorum reprehenditur.

St. I. dicitur ad reprehendere simplex adorare sepulchro.
in sed modum quo fiebat, videlicet cum ebrietate inter
epulas et vinum, et similia quo sepulchris imponebantur.
Infl. Augustinus Dubitavit de religijs!

St. Dubitavit tunc de ijs quo quia privati hinc circumfere-
bant, ad de publice venerari fidelium appetitu.

Infer. 1o. Clavis quibus Christus cruci affixus fuit, tunc
quo latq. eius prosepulchro cultu latris respectivo adoranda est,
tunc ad quia hinc inter religias Christi numerantur.

Inq. 2o. ex eo quod alius imagines pro alijs habeant in honore di-
inceptissimis colligi eas a nobis Deos reputari, cum id ideo plus
faciamus, quod experiamur frequentibus in hoc quo in illo loco
Deum miracula patrare: sed ipsa frequentibus hanc quo illa
imagines colentibus est peculiariter prohibita, sicut ipse olim
per virga Moyses et aron potius miracula operasse, quo
alia eiusdem generis ligata.

Questio 2.

De oratione in coeli, ac suffragiis.

Art. 1.

De oratione in coeli.

Nota. oratio si tale sumatur a quibusvis pig animi motu seu
gavisu sua mentis in Deum ascensio: si vero spiritus appropriatus
sumatur a petitione decernenda a Deo.

Dr. 1. petitio id est locutio expressiva desiderii alicuius
obtinendi a Deo cui legitur et intentione facta ut illud
obtineamus; hinc ut vides oratio variis actibus complectitur
in vobis in illis, precipue in seipso D. Th. quod dicitur
in actu rationis practicae exprimitur desiderium alicuius
humilem supplicem obtinendi ab eo ad quem dirigitur.

Dr. 2. decernit est virtus ac dominum supernaturalem in
ad honorem temporalem et naturalem modo hanc petantur facit
satis conditione in quantum est ad obsequium salutis nostrae, siquidem
sape hanc nobis est exitialia, atque adeo de nobis quae
esse possunt, et quae talia petentur ad solum actum religionis
exerceret sed nec esset immunitas a culpa.

Dr. 3. a Deo est lingua bene absoluta orationis: ille enim est
absolutus et subiectus auctor omnium omnium bonorum sive naturae
sive gratiae. possunt in respective lingua patroni et inter-

caesores orari beati in caelo ad pat. ex priori quass.
 ac in in purgatorio ad possunt orare ad ait D. Th. cu
 ad cognoscant suas nesses, verum gra ab angelis exstodibz
 ea. Ipsi potest fieri possit, ideo proble e aas est posse e
 bonu respectu orationis: unde dr de jeremia in limbo
 existente, hic e gi multu orat pro populo.

Not. 2. Cicet absentio interna ad fil de extra orationis
 vocalis ut seq. quass. 3. a. 7. Dicam, est la nria ad eig
 honeste, sive ut eu reverentia Deo debita fiat, si ea
 ad ait q. Legislabor in seq. c. 20. cu huius potestibz
 alga voluuz suggerere ad praesumim nisi cu humilitate
 et reverentia, ganto magni Das Deo universoru cu oi
 humilitate et puritate devotione supplicandu e. ex go legit
 voluit distractione in orate ad sear petu: veniale gide
 si oratio sit libera, mortale vo. si sit iure divino pra
 cepta ut in gravi tentate. qid a dicendu sit de distrac
 tione in orate hno iure praeserta legati quass. a. 4. Deda
 rabito.

Concl. 1. oratio dicitur adulter ad solum nesses praeserti
 sed et mediij ita con.
 Das i. p. petet ex illo Luc. c. 11. petite et dabit vobis.

mi naly se
 ide effie
 drj aliq
 ab ad id
 con lect
 fipit
 aliq
 ad dirid
 nactu in
 hup hich
 se fipit
 ab golu
 religio
 id ead
 and fipit
 abroni d

Itē math. 28 vigilate et orate ne intretis in tentationem.
Lao 2. p. d. qia Deo auxili sine quibus n. sumus p. severa-
turi, n. preparavit nisi orantibus ut insinuat D. Greg. li.
dialog. c. 8. his verbis: obtineri nequa possunt qd
predestinata n. fuerunt, sed ea qd p. vici querendo
efficiunt, ita predestinata s. ut precibus obtineantur.
unde iuxta ead. n. p. abiq. mortali oras, nec p. omitti
ut nec tempore gravis desistis, neq. p. unum aut alterum die
sine veniali, qia scriptu d. sine intermissione orate.
Dices 1. Deo d. immutabilis in ip. qd ab eterno predesti-
navit. qd oras potius prohiberi qd precibus d. ut sole
ad hoc directa ut Deo nubes suu. delecta.
Et n. c. qia ut dicimus ex D. Greg. Deo d. vult decreta
sua adimplere nisi mediante oratione.
Dices 2. oras respectu petitoru d. frustranea qia ut d.
Joan. 9. scimus qia Deo petores n. exaudit, qd ad ea
n. tenentur vi precepti.
Et n. a. ad rason. adiectu d. ex J. aug. illa verba ex
hinc n. paritq. illuminati in fide.
Joh. petores s. contra statu gratia qd videtur n. ad
tunc orandi qd q.

Et licet visus merendi ac satisfaciendi inibi stabili
 gratia nō hāc efficacia impetrandi, hac em̄ inibi miseri-
 cordia Divina q̄ provenit p̄ctores s̄d illud p̄. miseri-
 cordia eig proveniet me. vid. hac de re D. Th. 2. 2. q. 83.
 a. 16.

Concl. 2. ois et sola creat̄ realis pot̄ orare. I, certa.
 rāo 1. q̄ia hac sola pot̄ ad s̄missionem et cognōe sue indigentia
 p̄bere decentia i Deo.

Dices. 1.º Rom. 8. Et ipse spiritus sanctus pro nobis postulat
 gemitibus inenarrabilibus. 2.º ibid de Xto Et quod inrellat
 pro nobis. ite i Jo. 2. advocatus hominum apud Patrem s̄p̄ Xto.
 Et ad id verba illa illud est in Tru caeli, nempe spiritus
 facit ut postulem. ad 1. R. Et orare posse q̄ hae.
 2.º an oratio vim habeat infallibile impetrandi?

Et q̄to ex marci ii et math. 21. motu vestrii segalibus gemitibus
 ipsi res petat ad salute acria, 1.º ut petat pro seip̄,
 2.º ut petat pro altero saepe frustrati effectu p̄ter eig in d̄p̄oie
 3.º ut oratio sit firma fiducia suffulta. 4.º atq̄ p̄reverentia
 roborata.

2.º. no q̄ibus orandum? R. pro oibz q̄ necesse sit in d̄o
 q̄da hō a improbler sentiant orari posse pro sanctis illis
 petendo gloria accidentale.

De suffragiis ^{Art. 2.} pro vivis qd defunctis.
Tria s't genera suffragioru scilicet sacrificiu missae . 2.
opera qdlibet paralia ut cetna, jejunia C. 3. orationes.
~~unde de suffragiis h'c q'da dicenda s't~~
De qibz vide Gervasii tom. 6. h. de Penit. q. 9.
a. 3. 4 C.

^{Art. 3.}
De precipuis indulgentiis regularibz
ac praeterito nro Ordini concessis.
Concl. 1. q'da s. P. Benedicti h'c plenarias indulgias
concessas s'c pro religiosi qd secularibz in 3. precipuis
festis scilicet s. P. Benedicti s. Schol. Mauri
Placidi, iteqz oia s. eidem ordini. p'bat ex
Bulla Clementis X. quod Rev. P. Geiser q. 2. a. i.
f. 67. instans P. fidei honoro Maier, benedictino h'c s.
pro se procuratore Generali congregacionis h'c s. D'ni ord.
addit ad Rev. Geiser, n. 105. ex parte s'p'ne et
alij festu translaonis seu comemoracionis s. Patris
ob quessionem Pauli III. et Greg. XIII.

Et i. q'alia opera in Bulla recereri debent ut qis t'aru
indulgiaru participari fieri valeant.
Et. regim devota visitare s. p'cta q' festioe ac Comu
Ecclia moniali ac p'ia oraoe pro X'nozu Principiu

f. 104. Lures afferens auctoriter.

Concl. 4. In quibus diebus postmodum religiosi sui ordinis
uno et aliquo lucrari indulgentias plenarias renovando
3 vota ita poterit sentiunt D. Bern. Genes. Dionys.
CARTH. P. Hanc Dionysij hanc est, quia quod est peccatum
gaudet de scelere a se peccato, paratque hanc facere
si populi promeretur tot gratia paratque got antea come-
ruerat illud peccando ut testatur alex. de ales. q. 10. a. 1.

Concl. 5. In quibus diebus postmodum omnes regulares cultu
ituri lucrari plenarias indulgentias recitando ps. Miserere
ita gessit de sepulchris ut libet eorum privilegia et indulgentias
ac consequenter et alijs regularibus ob communicandis privilegiis.

Concl. 6. sui ordinis virones gessit ac s. synaxi reflecti
suscipientes libet religionis, pariter et professione emittentes
consequenter indulgentias plenarias. Ita gessit omnibus religionibus
approbatis Paulus V.

Concl. 7. religiosi qui per 10 dies exercitijs pro recollectione
spiritus vacant consequenter ibidem plenarias indulgentias ex gessit
ne eisdem Pauli, modum gessit ac s. synaxi reflecti Pauli.

Concl. 8. quibus religiosi in art. mortis vere penitens
gessit et gressit pronuntians ore et mente non Jesu
lucrat indulgentias plenarias ac gessit eisdem Pauli V.

Concl. 9. quis religioſus ſa nri qd alioru ordinu faciendo
 i unicu ſacru pro qſtrate ſpurto liberat eud i flamas
 piaculantiu. Ita Bonagravia. ſultu queſiſe Clementis 8. p.

Concl. 10. ſi regulares i unicu ſacru faciunt pro ſpanto
 Patre i Matre obtineat iſis plenarias indulgias ac libera-
 tionem a purgatorio. Ita Gobat. et alij. pro alijs vō qſangui-
 nis infra tertiu gradu i ſacra offeri ſont. De indulgijs
 vō plenarijs vide ſcra quod R. Geiſer. n. iii. et 123.

Quæſtio 3.

De oratione in ſpē preſentim de horis canonicis.

Hora can. ſpū populi, qd ſunt publicæ preces ab Ecc'ſiis
 ſpū noſt' Eccleſiæ certis horis ſolſenda. qaru 7 numeruſq;
 ad ſoluſ qia ſpū in ſa Laude dicit Deo David, ſed
 et ob 7 præcipua myſteria paſſionis Xti juxta veteres
 verſq;

Hæc ſc' ſederis pber qd pfalling horis
 matutina ligat Xtu qd crimina ſurgat.
 prima replet ſpūſis, cauſa dat verba mortis.
 ſexta Cruci neceſſit. Caſq; eig nona ſipertit.
 Veſpera deponit, tumulo completa reponit.

Art. 1.

Qualis & quomodo sit obligatio recitandi privati
horas canonicas.

Concl. ad recitandas horas can. sibi mortali obligantur
certa persona ecclesiae comprehensa his tribus titulis:

Sacerdotii, ordinis, beneficii ecclesiae, et religionis choro adscripti.
I. cois.

Dixi sibi s. ordinis quod titulo ad comprehendunt minoribus ini-
diati, sed tunc in majoribus quod titulis, unde illi etiam ex decetia
ad majorem venerant oratione quod laici, nullo in iure in spe-
cudine obligati sunt ad officium B. Mariae V. ad psalmos aliquos
imo ne quidem saltem gravius ad illas preces quae erga illis in
ordinabe injungit, quia erga non presumitur ipsi tunc imponere
onera, sed nec fortiter potest, quia non adest sufficiens eorum: talia
itaque imponuntur ex sola decetia in gradu actione in
simile sine. quod et de omnibus aliis ordinariis aliquid est.

Ita poterit p. i. c. i. h. n. ii.

Ceterum nota clericos in majoribus quod titulis ex nullo iure
scripto quantum ad privatum recitatione obligari sibi gravi
ad horas can. sed potest duntaxat ex universali et
recepta in tota ecclesia consuetudine: nam c. i. de celebr.
miss. quod populus adduci potest facit mentionem de presby-
teris.

Titulus 2. Beneficij Ruffi, qd titulo veniunt omnes Beneficiati, sine curati ut sicut Episcopi, abbates, praepositi, Decani, Parochi &c. Sive non curati ut Canonici, Vicarii & alij Beneficiarij.

Porro circa h. tit. quaedam veniunt resolvenda et explicanda, 1o. Solum titulus beneficij sine possessione et absq. redditibus non obligat ad horas can. cum enim talis Beneficiatus sui Beneficij necdum possessione tenet, nec fructus percipiat, ad hoc beneficium non est effectus: Secus in dicens est sed si sua culpa tali possessione frustraretur ita coheret D.D.

2o. Tenentur in tali Beneficiati ad horas can. qd licet si sine sine sive cum sua culpa: si recipiant omnes sub fructibus, recipiant in parte qd sufficit ad sustentationem.

3o. Tenentur potestatem qd qd primo aut ad 2do anno ad recipiant fructus, qia v. qd assignatur fabricis et sic pro tota vita eisdem satisfaciunt; si impediunt pro praedecessore mortuo et sic et ipsi eodem privilegio gaudent: opposita in lesu tenent ad d. in p. b. l. i.

4o. Tenentur ite qd qd habet beneficium tenet octo v. qd aureorum qia jura et faciunt distinctione inter beneficium pinguet et tenue. adorig tenet et alij dicunt, si habet tenet tenue beneficium ad tenent parte medicis sustentationis alij clerici ad adequat ad tenent.

Titulus 3. religionis choro adstricto, qd titulo comprehendit

privilegi
obligati
titulis
choro adstricto
auctoritate
si ex dicitur
et qd facit
colloquij
et sic in
invenire
at eoa: talia
substant
quod d.
et ead in
ligari qd pro
ut p. alij
de collo
de p. b.

et moniales et religiosi exceptis novitijs et laicis
quorundam. hae a obligat' incipit ab hora amissa professionis
eodem modo ac subdiaconatus ab hora subdiaconatus.

Ceterum disputatur inter Doctores an religiosi profecti si
in recitandis in choro teneantur se mortali ad privata reci-
tandis, regardantur plures antiquiores eo quod neq. ex iure neq. ex
professione in talis obligat' sufficienter offendi possunt.

assensu vero longe plures praesertim moderni, quod ratio est
quod quaedam ratiocinatio et legitime praescripta obliget in hoc
legis: atq. apud religiosos profectos est eimodi quaedam
recitandi officium divinum privati si in recitandis in choro.
q. d. C. hinc Reginaldus vocat quosdam opinionem de-
meraria.

Dices contra titulum sed si quis teneat precise ratiocinatio
tituli ad horas can. sequitur quod si habet duo beneficia tunc
teneat ad horas can. saltem conf. q. d. et an.

It. n. seq. M. quia videtur ad benigna Ecclia intentio ut
multiplicati beneficijs solum multi licent' tituli ob quos
debet recitari et ad ipsa recitatio officij sicut ordi-
natis oib. s. ordinibus unum solum debet recitare officium: sed
in dicendo foret si esset injustus possessor quia sic
privat' Ecclia officio et ministerio. v. d. q. d. c. i. c. 10 c. 24. q. 10.

De publica recitatione horarum Canoniarum.

Concl. in Ecclesijs cathedralibus collegiatis et regularibus hora can.
 qd gravi publicè recitanda et à p'oris ad id destinatis Ita cois.
 et pabel in ex recerta q' consuetudine, sed ex jure ecclesie id praci-
 piente in c. dolentes. g. de celebr. Miss.

Ing. 1. Praelatos et superiores Ecclesiarum in quibus est consuetudo
 officii div. publicè recitandi qd mortali peccato obligant ad curandum
 ut optime recitent, qd si praelati aut superiores suo muneri
 deficiat et eade obligatio erit penes subditos; na superiore defici-
 ente obligatio officiorum coram recidit in subditos. Ita p'or n. 10.

Ing. 2. peccatum mortale praelatum sive regularis sive seclary
 Ecclesia choro addita, si eius incuria aut convenientia omittat
 et una die matutinum cum laudibus aut reliqua et hora minores.
 r'at d. g'ia Clementina de celebrat' missarum qd interminat
 indignitas divina et alia precipite Praelatis cura h'ere
 ut convenienter et digne celebretur divinum officium diurnum
 saniter et nocturnum; atq; matutinum et laudes nocturnum
 et v'o reliqua hora diurni officii q' substituant; qd si alterutrum
 non celebratum elabi sinant, incurrant indignitate divina qd q.
 ex qd a g'hario legitur ad peccatum graviter praelatum qd
 vel una hora ex minoribus in choro omittatur, qia ob unam
 hora neglectu nequit dici absolute diurni officii neglectu.

Inf. 3. nulla religiosus in particulari p se sibi pto mor-
tali teneri ad horas can. cum alijs in choro solvendas.
Rao e, qia nec consuetudo neq; ulla lex id sufficienter
probat. n q; consuetudo qia in religionib; ad videt; cu tanta
obligat; recitata, sed neq; ulla lex, na clement. de celebr.
miss. qd; adque; soles solum significat tale e obligat;
in comune.

Dices. Clerici seculares ad chorum deputati tenentur singuli
sibi mortali interesse: qd; e; singuli ad religiosi ad chorum
deputati.

R. n. c. qia illi ad id obligati ex iustitia sicut bona
republica pterea recipiunt ut in choro psallant. hi vob
gaudent similib; bonis n praesertim ut div. officium publico ce-
lebrant, sed ut deo serviant iuxta exigentia sua regula.

Dixi p se na accid. absentia a choro p e mortalis ut
1o si sit juncta cu gremio salte implicito qalis profu-
miffi si qis ut plurimum e; qalis q; consuetudinarie se a choro
solvatis. 2do si sit casu Cardinali aliorum qd; plerumq;
sit. 3to si illis ip; choro grave damnum patitur aut
oro servari n possit. 4o si superior ob fine iustit ad
chorum graviter obligaret.

Inf. 4. nulla e obligat; psallendi in choro ubi in monis-
terio alioq; padeo pauci religiosi, ut n 4 salte comode vivere
possint.